
 

  

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 88 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

N. 28 DEL 02-11-2023 

 

Ufficio: SINDACO 

 

Oggetto: Chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado e sospensione di tutte le attività 

educative e didattiche, chiusura delle strutture sportive /ricreative, parchi 

pubblici e dei cimiteri per il giorno venerdì 03 novembre 2023 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventitre addì  due del mese di novembre, il Sindaco pro tempore 

 

 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000, avente ad oggetto “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” e s.m.i., ed in particolare l’art.7-bis e l'art. 54, comma 4;  

Visto il D. Lgs. n. 1 del 02/01/2018, avente ad oggetto “Codice della protezione civile”;  

Visto lo Statuto Comunale;  

Considerato che l’art. 12, comma 5, del D. Lgs. n. 1/2018, attribuisce al Sindaco, per finalità 

di protezione civile, la possibilità di adottare provvedimenti contingibili ed urgenti, di cui 

all’art. 54 del D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.), al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli per 

l’incolumità pubblica;  

Visto il Bollettino di valutazione della criticità emesso dalla Regione Toscana in data di 

giovedì, 2 novembre, ore 12.52, con il quale si comunica lo stato di criticità arancione, rischio 

idraulico reticolo principale e idrogeologico, idraulico reticolo minore per la zona di Licciana 

Nardi, dalle ore 15.00 di giovedì 2 novembre 2023, alle 18.00 di venerdì 3 novembre 2023; 

Considerato che lo stato di Allerta “codice arancione” richiede adeguate misure preventive a 

tutela della sicurezza pubblica; 

Considerata, pertanto, la necessità, al fine di prevenire possibili pericoli per le persone, in 

conseguenza dei rilevanti fenomeni atmosferici previsti, di porre in essere tutte le misure 

necessarie ed opportune per la protezione della popolazione, tra le quali rientra la chiusura di 

tutte le scuole di ogni ordine e grado e dei centri sportivi/ ricreativi e dei cimiteri per il giorno 

3 novembre 2023; 

Comune di Licciana Nardi, Prot. N. 0010076 del 02-11-2023 in partenza





  

Ordinanza ORDINANZE DEL SINDACO n.28 del 02-11-2023 COMUNE DI LICCIANA NARDI 
 

Pag. 2 

Valutato che la misura urgente si rende necessaria anche al fine di tutelare la sicurezza della 

cittadinanza con riferimento alla mobilità che potrebbe subire limitazioni nel periodo di 

vigenza dell'allerta meteo in conseguenza degli eventi atmosferici previsti 

ORDINA 

Per le motivazioni sopra espresse la chiusura e la sospensione delle attività didattiche delle 

scuole di ogni ordine e grado e la chiusura dei centri sportivi/ ricreativi e dei cimiteri, ubicati 

nel territorio comunale, per il giorno di venerdì 3 novembre 2023 

 

DISPONE 

 Che la presente ordinanza venga pubblicata all’albo pretorio on line del Comune di 

Licciana Nardi e sul sito internet del medesimo ente, nonché trasmessa all’autorità 

scolastica; 

 Che la presente ordinanza venga inoltre trasmessa al corpo della Polizia Municipale 

che è incaricato di darne comunicazione Prefetto di Massa Carrara in ottemperanza a 

quanto disposto dall’articolo 54, comma 4, 2° periodo, del D. Lgs. 267/2000. 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL SINDACO 

 MARTELLONI RENZO 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal            al            

Lì             

 

 IL RESPONSABILE DELL'ALBO 

 Remedi Bruna 

 

 

Comune di Licciana Nardi, Prot. N. 0010076 del 02-11-2023 in partenza


